
MANUÁL 34. ZŠ PLZEŇ K DISTANČNÍ VÝUCE 

1) Přihlášení do aplikace Microsoft Teams 

Přes webový prohlížeč Google Chrome dejte vyhledat slovo „teams“. 

 

Vyberte první odkaz. 

 

Dále klikněte na „Přihlásit se“. Budete vyzváni k zadání e-mailu. Zde napište Váš 

školní mail. Např. žák Jan Novák má školní e-mail novakja@zs34.plzen-edu.cz 

 

Před zavináčem je vždy celé příjmení žáka a za příjmením první dvě písmena ze 

jména, bez diakritiky. Ve výjimečných případech se může stát, že žák má za 

prvními dvěma písmeny ještě číslovku (např. 1), pokud již na plzeňské základní 

škole studuje žák s naprosto shodným jménem a příjmením. 

Dále klikněte na „Další“. Budete vyzvání k zadání hesla. Heslo ke školním e-mailu 

je shodné s heslem, s jakým se žáci přihlašují do školní sítě. 

Nyní budete mít na výběr, zda stáhnete aplikaci Teams pro plochu a budete mít 

lepší připojení nebo si vyberete možnost „Místo toho použijte webovou 

aplikaci“. 

mailto:novakja@zs34.plzen-edu.cz


 

 

 

2) Přihlášení do školního e-mailu 

Do webového prohlížeče zadejte „mail.plzen-edu.cz“ 

 

Přihlášení je úplně stejné jako do aplikace Microsoft Teams. 

E-mailová adresa žáků je podle vzoru: žák Jan Novák má školní e-mail 

novakja@zs34.plzen-edu.cz 

Dále zadejte heslo ke školnímu e-mailu. 

 

 

 

mailto:novakja@zs34.plzen-edu.cz


3) Přihlášení do aplikace ŠKOLA ONLINE 

Na webových stránkách 34. ZŠ Plzeň klikněte na ikonu „ŠKOLA ONLINE“. 

 

 

Zde zadejte Vaše přihlašovací jméno. Standartní přihlašovací jméno je dle 

následující vzoru. Např. žák Jan Novák zadá své příjmení a první dvě písmena ze 

jména. Tedy NovakJa – všechna písmena mohou být malá. Do této aplikace je 

jiné heslo, které již žáci mají. V případě potíží se obraťte o změnu hesla na třídní 

učitele. 

 

 


